

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2018.

*En million dinars*

	Premier trimestre			Exercice 2017 <sup>(1)</sup>
	2017	2018	variation	
<b>Total Approbations</b>	<b>39,887</b>	<b>43,650</b>	<b>9,43%</b>	<b>176,213</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>35,370</i>	<i>41,995</i>	<i>18,73%</i>	<i>165,399</i>
Agriculture	6,072	5,198	-14,39%	25,339
Batiments & travaux publics	0,393	1,567	298,54%	3,841
Industrie	1,832	2,667	45,61%	9,110
Service et commerce	27,073	32,563	20,28%	127,109
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>4,517</i>	<i>1,655</i>	<i>-63,37%</i>	<i>10,814</i>
Agriculture	0,043	0,000	-100,00%	0,221
Batiments & travaux publics	0,000	0,236		1,249
Industrie	0,661	0,600	-9,21%	0,661
Service et commerce	3,813	0,819	-78,53%	8,684
<b>Total Mises en Force</b>	<b>32,748</b>	<b>32,787</b>	<b>0,12%</b>	<b>147,497</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>30,172</i>	<i>32,176</i>	<i>6,64%</i>	<i>142,108</i>
Agriculture	5,296	3,207	-39,45%	21,865
Batiments & travaux publics	0,844	0,986	16,87%	3,782
Industrie	1,545	1,918	24,18%	7,089
Service et commerce	22,487	26,065	15,91%	109,372
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>2,576</i>	<i>0,611</i>	<i>-76,30%</i>	<i>5,389</i>
Agriculture	0,000	0,000		0,398
Batiments & travaux publics	0,000	0,236		0,000
Industrie	0,500	0,000		0,500
Service et commerce	2,076	0,375		4,491
<b>Total Engagements en cours (a)</b>	<b>207,899</b>	<b>268,132</b>		<b>261,289</b>
<b>Total Engagements classés (b)</b>	<b>14,610</b>	<b>13,931</b>		<b>11,525</b>
<b>Total Engagements (a)+(b)</b>	<b>222,509</b>	<b>282,063</b>		<b>272,814</b>
<b>Trésorerie nette</b>	<b>5,542</b>	<b>7,803</b>		<b>3,344</b>
<b>Ressources d'emprunts</b>	<b>164,535</b>	<b>200,794</b>		<b>191,334</b>
<b>Capitaux propres</b>	<b>46,869</b>	<b>57,126</b>		<b>57,126</b>
<b>Revenus Bruts de leasing (2)</b>	<b>27,030</b>	<b>32,843</b>	<b>21,51%</b>	<b>120,612</b>
<b>Revenus Nets de leasing</b>	<b>6,082</b>	<b>7,343</b>	<b>20,73%</b>	<b>27,338</b>
<b>Produits Nets de leasing</b>	<b>3,602</b>	<b>3,894</b>	<b>8,11%</b>	<b>15,800</b>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>0,959</b>	<b>1,079</b>	<b>12,45%</b>	<b>5,329</b>

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été Reconstitué pour les besoins de cette information

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenu net de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

**Faits saillants :**

**L'activité de BEST LEASE a été marquée au 31 mars 2018 par :**

Une augmentation de produit net de leasing de 8,11%

Le taux des créances classées est de 4,9% au 31/03/2018 contre 6,5% au 31/03/2017